
SALINAN

BUPATI BANJARNEGARA
PROVINSI JAWA TENGAH

PERATURANBUPATI BANJARNEGARA
NOMOR 8 TAHUN 2023

TENTANG

PENETAPAN DAN PENEGASAN BATAS WILAYAH DESA
DI KECAMATAN BANJARNEGARA

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

BUPATI BANJARNEGARA,

Menimbang : bahwa untuk melaksanakan ketentuan Pasal 9 ayat (3)
Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 45 tahun 2016
tentang Pedoman Penetapan dan Penegasan Batas Desa,
perlu menetapkan Peraturan Bupati tentang Penetapan
dan Penegasan Batas Wilayah Desa di Kecamatan
Banjarnegara;

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 1950 tentang
Pembentukan Daerah-daerah Kabupaten Dalam
Lingkungan Provinsi Jawa Tengah (Berita Negara
Republik Indonesia Tahun 1950 Nomor 42);

2. Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014
Nomor 7, Tambahan Lembaran Negara Republik
Indonesia Nomor 5495) sebagaimana telah diubah
dengan Peraturan Pemerintah Pengganti Undang-
Undang Nomor 2 Tahun 2022 tentang Cipta Kerja
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2022
Nomor 238, Tambahan Lembaran Negara Republik
Indonesia Nomor 6841);

3. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran
Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana
telah diubah beberapa kali terakhir dengan Peraturan
Pemerintah Pengganti Undang-Undang Nomor 2 Tahun
2022 tentang Cipta Kerja(Lembaran Negara RI Tahun
2022 Nomor 238, Tambahan Lembaran Negara RI
Nomor 6841);



4. Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang
Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun
2014 tentang Desa (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2014 Nomor 123, Tambahan Lembaran
Negara Republik Indonesia Nomor 5539) sebagaimana
telah diubah beberapa kali terakhir dengan Peraturan
Pemerintah Nomor 11 Tahun 2019 tentang Perubahan
Kedua Atas Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun
2014 tentang Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang
Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa (Lembaran Negara
Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 41, Tambahan
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6321);

5. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 45 Tahun 2016
tentang Pedoman dan Penegasan Batas Desa (Berita
Negara Republik Indonesia Tahun 2016 Nomor 1038);

MEMUTUSKAN :

Menetapkan : PERATURAN BUPATI TENTANG PENETAPAN DAN
PENEGASAN BATAS WILAYAH DESA DI KECAMATAN
BANJARNEGARA.

BAB I
KETENTUAN UMUM

Pasal 1

Dalam Peraturan Bupati ini yang dimaksud dengan:
1. Daerah adalah Kabupaten Banjarnegara.
2. Bupati adalah Bupati Banjarnegara.
3. Camat adalah Camat Banjarnegara.
4. Kecamatan atau yang disebut dengan nama lain adalah bagian wilayah

dari daerah kabupaten/kota yang dipimpin oleh camat.
5. Desa adalah kesatuan masyarakat hukum yang memiliki batas wilayah

yang berwenang untuk mengatur dan mengurus urusan pemerintahan,
kepentingan masyarakat setempat berdasarkan prakarsa masyarakat,
hak asal usul, dan/atau hak tradisional yang diakui dan dihormati
dalam sistem pemerintahan Negara Kesatuan Republik Indonesia.

6. Batas adalah tanda pemisah antara desa yang bersebelahan baik berupa
batas alam maupun batas buatan.

7. Batas Desa adalah pembatas wilayah administrasi pemerintahan antar
desa yang merupakan rakaian titik-titik koordinat yang berada pada
permukaan bumi, dapat berupa tanda-tanda alam seperti igir/punggung
gunung/pegunungan (watershed), median sungai dan/atau unsur
buatan di lapangan yang dituangkan dalam bentuk peta.

8. Penetapan Batas Desa proses penetapan batas desa secara kartometrik
diatas suatu peta dasar yang disepakati.

9. Penegasan Batas Desa adalah kegiatan penentuan titik-titik koordinat
batas desa yang dapat dilakukan dengan metode kartometrik dan/atau
survey lapangan, yang dituangkan dalam bentuk peta batas desa dengan
daftar titik-titik koordinat batas desa.

10. Titik Kartometrik yang selanjutnya disingkat TK adalah titik koordinat
penanda batas yang dibuat di atas peta kerja dan dilengkapi dengan
kode unik, deskripsi, dan nilai koordinat.



BAB II
RUANG LINGKUP

Pasal 2

(1) Penetapan dan penegasan batas Desa yang ada di Kecamatan
Banjarnegara terdiri dari :
a. Desa Ampelsari;
b. Desa Tlagawera;
c. Desa Cendana;
d. Desa Sokayasa.

(2) Peta batas desa di Kecamatan Banjarnegara sebagaimana dimaksud pada
ayat (1) tercantum dalam Lampiran yang merupakan bagian tidak
terpisahkan dari Peraturan Bupati ini.

(3) Peta Batas Desa di Kecamatan Banjarnegara sebagaimana dimaksud
pada ayat (1) memiliki kualitas sumber data skala 1 : 5.000 yang
disajikan sama atau lebih besar atau lebih kecil dari skala sumber data
akibat pengaruh ukuran kertas.

BAB III
PENETAPAN DAN PENEGASAN BATAS DESA

Bagian Kesatu
Penetapan dan Penegasan Batas Desa Ampelsari

Pasal 3

Penetapan dan penegasan Batas Desa Ampelsari sebagaimana dimaksud
dalam Pasal 2 ayat (1) huruf a, adalah sebagai berikut :
Batas Utara : Kelurahan Semarang dan Kelurahan Parakancanggah
Batas Timur : Kelurahan Parakancanggah, Desa Sokayasa dan Desa

Tlagawera
Batas Selatan : Desa Pagedongan Kecamatan Pagedongan
Batas Barat : Kelurahan Argasoka dan Kelurahan Semarang

Pasal 4

(1) Penetapan batas wilayah segmen Desa Ampelsari dengan Kelurahan
Argasoka, Kecamatan Banjarnegara sebagaimana dimaksud dalam Pasal3
adalah sebagai berikut:
a. Dimulai darisimpul batas Kelurahan Argasoka, Kelurahan

Semarang, dan Desa Ampelsari, Kecamatan Banjarnegara yang
terletak pada TK 33.04.06.1001-06.1011-06.2002-000 dengan
Koordinat Geografis Lintang 7° 24’ 18,788" LS dan Bujur 109°
42'11,288" BT kearah Tenggara menyusuri Jalan Tirtosari hingga
bertemu gapura selamat datang Desa Ampelsari yang terletak pada
TK 33.04.06.1001-06.2002-001;

b. TK 33.04.06.1001-06.2002-001 dengan Koordinat Geografis Lintang
7° 24’ 19,345" LS dan Bujur 109° 42' 12,070" BT dilanjutkan kearah
Timur menyusuri Jalan Sokanandi - Semarang hingga bertemu
Kali Wijen yang terletak pada TK 33.04.06.1001-06.2002-002;

c. TK 33.04.06.1001-06.2002-002 dengan Koordinat Geografis Lintang
7° 24’ 19,032" LS dan Bujur 109° 42' 13,512" BT dilanjutkan kearah
Selatan menyusuri as Kali Wijen hingga bertemu Kali Wijen yang
terletak pada TK 33.04.06.1001-06.2002-003;



d. TK 33.04.06.1001-06.2002-003 dengan Koordinat Geografis Lintang
7° 24’ 54,237" LS dan Bujur 109° 42' 17,346" BT dilanjutkan kearah
Barat Daya menyusuri batas kepemilikan hingga bertemu as Jalan
Wanasari – Pesangkalan yang terletak pada TK 33.04.06.1001-
06.2002-004;

e. TK 33.04.06.1001-06.2002-004 dengan Koordinat Geografis Lintang
7° 24’ 54,980" LS dan Bujur 109° 42' 17,042" BT dilanjutkan kearah
Barat Daya menyusuri batas kepemilikan hingga bertemu aliran yang
terletak pada TK 33.04.06.1001-06.2002-005;

f. TK 33.04.06.1001-06.2002-005 dengan Koordinat Geografis Lintang
7° 24’ 55,695" LS dan Bujur 109° 42' 16,553" BT dilanjutkan kearah
Tenggara melewati kebun hingga bertemu melewati saluran yang
terletak pada TK 33.04.06.1001-06.2002-006;

g. TK 33.04.06.1001-06.2002-006 dengan Koordinat Geografis Lintang
7° 24’ 57,635" LS dan Bujur 109° 42' 18,835" BT dilanjutkankearah
Tenggara menyusuri Kali Palet hingga bertemu Kali Palet yang
terlelak pada TK 33.04.06.1001-06.2002-007;

h. TK 33.04.06.1001-06.2002-007 dengan Koordinat Geografis Lintang
7° 25’ 28,384" LS dan Bujur 109° 42' 23,256" BT dilanjutkan ke arah
Tenggara melewati wilayah Perhutani hingga bertemu simpul batas
Kelurahan Argasoka dan Desa Ampelsari, Kecamatan Banjarnegara
dengan Desa Pagedongan, Kecamatan Pagedongan yang terletak
pada TK. 33.04.06.100l-06.2002-20.2001-000 dengan Koordinat
Geografis Lintang 7° 25’ 50,836" LS dan Bujur 109° 42' 22,805" BT.

(2) Penetapan batas wilayah segmen Desa Ampelsari dengan Kelurahan
Semarang, Kecamatan Banjarnegara sebagaimana dimaksud dalam Pasal
3 adalah sebagai berikut :
a. Dimulai dari simpul batas Kelurahan Argasoka, Kelurahan

Semarang, dan Desa Ampelsari, Kecamatan Banjarnegara yang
terletak pada 33.04.06.100l-06.2002-20.2001-000 dengan Koordinat
Geografis Lintang 7° 24’ 18,788" LS dan Bujur 109° 42'11,288" BT
kearah Utara menyusuri Kali Wijen hingga bertemu as jalan
lingkungan yang terletak pada TK 33.04.06.1011-06.2002-001;

b. TK 33.04.06.1011-06.2002-001 dengan Koordinat Geografis Lintang 7°
24’ 13,196" LS dan Bujur 109° 42' 11,886" BT dilanjutkan ke arah
Utara menyusuri as jalan lingkungan hingga bertemu as jalan
lingkungan yang terletak pada TK 33.04.06.1011-06.2002-002;

c. TK 33.04.06.1011-06.2002-002 dengan Koordinat Geografis Lintang 7°
24’ 12,207" LS dan Bujur 109° 42' 11,874" BT dilanjutkan kearah
Timur Laut melewati kolam ikan hingga bertemu belakang rumah Pak
Hambali yang terletak pada TK33.04.06.1011-06.2002-003;

d. TK 33.04.06.1011-06.2002-003 dengan Koordinat Geografis Lintang 7°
24’ 10,879" LS dan Bujur 109° 42' 24,785" BT dilanjutkan kearah
Timur Laut menyusuri tanah kepemilikan hingga bertemu jalan
lingkungan yang terletak pada TK 33.04.06.1011-06.2002-004;

e. TK 33.04.06.1011-06.2002-004 dengan Koordinat Geografis Lintang 7°
24' 1,908" LS dan Bujur 109° 42' 16,039" BT dilanjutkan ke arah
Timur menyusuri tanah kepemilikan hingga bertemu belakang rumah
Pak Jumadi yang terletak pada TK 33.04.06.1011-06.2002-005;

f. TK 33.04.06.1011-06.2002-005 dengan Koordinat Geografis Lintang 7°
24’ 11,024" LS dan Bujur 109° 42' 16,863" BT dilanjutkan kearah
Tenggara melewati kebun hingga bertemu Tugu batas yang terletak
pada TK 33.04.06.1011-06.2002-006;



g. TK 33.04.06.1011-06.2002-006 dengan Koordinat Geografis Lintang 7°
24’ 14,747" LS dan Bujur 109° 42' 24,747" BT dilanjutkan kearah
Timur Laut menyusuri kebun hingga bertemu Tuk Dandang yang
terletak pada TK 33.04.06.1011-06.2002-007;

h. TK33.04.06.1011-06.2002-007 dengan Koordinat Geografis Lintang 7°
24’ 13,816" LS dan Bujur 109° 42' 25,342" BT dilanjutkan ke arah
Utara menyusuri alur Tuk Dandang hingga bertemu tempuran Kali
Bongah dan Tuk Dandang yang terletak pada TK 33.04.06.1011-
06.2002-008;

i. TK33.04.06.1011-06.2002-008dengan Koordinat Geografis Lintang 7°
24’ 10,879" LS dan Bujur 109° 42' 24,785" BT dilanjutkan ke arah
Barat Laut menyusuri Kali Bongoh hingga bertemu irigasi Blimbing
yang terletak pada TK 33.04.06.1011-06.2002-009;

j. TK 33.04.06.1011-06.2002-009 dengan Koordinat Geografis Lintang 7°
24’ 1,908" LS dan Bujur 109° 42' 16,039" BT dilanjutkan kearah
Barat menyusuri irigasi Blimbing hingga bertemu irigasi Blimbing
yang terletak pada TK 33.04.06.1011-06.2002-010;

k. TK 33.04.06.1011-06.2002-010 dengan Koordinat Geografis Lintang 7°
24’ 2,021" LS dan Bujur 109° 42' 14,622" BT dilanjutkan kearah Utara
menyusuri tanah kepemilikan Bapak Waris hingga bertemu Kali
Bongoh yang terletak pada TK 33.04.06.1011-06.2002-011;

l. TK 33.04.06.1011-06.2002-011 dengan Koordinat Geografis Lintang 7°
23’58,061" LS dan Bujur 109° 42' 16,593" BT dilanjutkan ke arah
Timur Laut menyusuri Kali Bongoh hingga bertemu tempuran Kali
Bongoh dengan Kali Blimbing yang terletak pada TK 33.04.06.1011-
06.2002-012;

m. TK 33.04.06.1011-06.2002-012 dengan Koordinat Geografis Lintang 7°
23’54,225"LS dan Bujur 109° 42' 14,182" BT dilanjutkan kearah
Utara menyusuri Kali Blimbing hingga bertemu tempuran Kali
Blimbing dengan Kali Salak yang terletak pada TK33.04.06.1011-
06.2002-013;

n. TK 33.04.06.1011-06.2002-013 dengan Koordinat Geografis Lintang 7°
23’ 50,217"LS dan Bujur 109° 42' 16,041" BT dilanjutkan kearah
Tenggara menyusuri Kali Salak hingga bertemu kebun salak
Pak Iskak yang terletakpada TK 33.04.06.1011-06.2002-014;

o. TK 33.04.06.1011-06.2002-014 dengan Koordinat Geografis Lintang 7°
23’ 51,331"LS dan Bujur 109° 42' 18,586" BT dilanjutkan kearah
Timur Laut menyusuri kebun salak Pak Iskak hingga
bertemusawah yang terletak pada TK 33.04.06.1011-06.2002-015;

p. TK 33.04.06.1011-06.2002-015 dengan Koordinat Geografis Lintang 7°
23’ 51,436"LS dan Bujur 109° 42' 20,301" BT dilanjutkan kearah
Tenggara membelah sawah Pak Martoyo hingga bertemu
pematang yang terletak pada TK 33.04.06.1011-06.2002-016;

q. TK 33.04.06.1011-06.2002-016 dengan Koordinat Geografis Lintang 7°
23’ 52,713"LS dan Bujur 109° 42' 21,732" BT dilanjutkan kearah
Selatan menyusuri kali Salak hingga bertemu tempuran Kali Salak
dengan irigasi sawah yang terletak pada TK 33.04.06.1011-06.2002-
017;

r. TK 33.04.06.1011-06.2002-017 dengan Koordinat Geografis Lintang 7°
23’ 53,902"LS dan Bujur 109° 42' 22,841" BT dilanjutkan kearah
Timur Laut menyusuri pematang hingga bertemu pematang yang
terletak pada TK 33.04.06.1011-06.2002-018;



s. TK 33.04.06.1011-06.2002-018 dengan Koordinat Geografis Lintang 7°
23’ 51,670"LS dan Bujur 109° 42' 24,147" BT dilanjutkan kearah
Timur menyusuri pematang hingga bertemu pematang yang
terletak pada TK33.04.06.1011-06.2002-019;

t. TK 33.04.06.1011-06.2002-019 dengan Koordinat Geografis Lintang 7°
23’ 51,898"LS dan Bujur 109° 42' 25,832" BT dilanjutkan ke arah
Tenggara menyusuri pematang hingga bertemu Kali Salak yang
terletak pada TK 33.04.06.1011-06.2002-020;

u. TK 33.04.06.1011-06.2002-020 dengan Koordinat Geografis Lintang 7°
23’54,925"LS dan Bujur 109° 42' 24,750" BT dilanjutkan ke arah
Tenggara menyusuri kali Salak hingga bertemu irigasi Blimbing
yang terletak pada TK 33.04.06.1011-06.2002-021;

v. TK 33.04.06.1011-06.2002-021 dengan Koordinat Geografis Lintang 7°
23’ 57,392"LS dan Bujur 109° 42' 28,905" BT dilanjutkan kearah
Tenggara menyusuri Kali Salat hingga bertemu Kali Salak yang
terletak pada TK 33.04.06.1011-06.2002-022;

w. TK 33.04.06.1011-06.2002-022 dengan Koordinat Geografis Lintang 7°
24’0,601"LS dan Bujur 109° 42' 33,671" BT dilanjutkan kearah Timur
Laut menyusuri drainase hingga bertemu perempatan jalan
setapak Dukuh Selo dan Dukuh Tambakan yang terletak pada TK
33.04.06.1011-06.2002-023;

x. TK 33.04.06.1011-06.2002-023 dengan Koordinat Geografis Lintang 7°
23’59,592"LS dan Bujur 109° 42' 35,718" BT dilanjutkan ke arah
Timur Laut menyusuri tanah kepemilikan hingga bertemu jalan
lingkungan yang terletak pada TK 33.04.06.1011-06.2002-024;

y. TK 33.04.06.1011-06.2002-024 dengan Koordinat Geografis Lintang 7°
23’56,748"LS dan Bujur 109° 42' 38,421" BT dilanjutkan kearah
Utara menyusuri tanah kepemilikan hingga bertemu alur air Belik
yang terletak pada TK 33.04.06.1011-06.2002-025;

z. TK 33.04.06.1011-06.2002-025 dengan Koordinat Geografis Lintang 7°
23’48,722"LS dan Bujur 109° 42' 38,232" BT dilanjutkan kearah
Utara menyusuri aliran air Belik hingga bertemu simpul batas
Kelurahan Parakancanggah, Kelurahan Semarang, dan Desa
Ampelsari Kecamatan Banjarnegara yangterletak pada TK
33.04.06.1010-06.1011-06.2002-000 dengan Koordinat Geografis
Lintang 7° 23’ 45,942"LS dan Koordinat Geografis Bujur 109° 42'
37,845" BT.

(3) Penetapan batas wilayah segmen Desa Ampelsari dan Kelurahan
Parakancanggah, Kecamatan Banjarnegara sebagaimana dimaksud dalam
Pasal 3 adalah sebagai berikut :
a. Dimulai dari simpul batas Kelurahan Parakancanggah, Keturahan

Semarang, dan Desa Ampelsari Kecamatan Banjarnegara yang
terletak pada TK 33.04.06.1010-06.1011-06.2002-000 dengan
Koordinat Geografis Lintang 7° 23’ 45,942" LS dan Bujur 109° 42'
37,845" BT ke arah Timur menyusuri Kali Siton hingga bertemu
tepi Selatan jembatan KaliSiton yang terletak pada TK
33.04.06.1010-06.2002-001;

b. TK 33.04.06.1010-06.2002-001 dengan Koordinat Geografis Lintang
7° 23’ 45,118" LS dan Bujur 109° 42' 41,885" BT dilanjutkan ke arah
Tenggara melewati Jalan dan menyusuri tepi Timur jalan hingga
bertemu tugu batas yang terletak pada TK33.04.06.1010-06.2002-
002;

c. TK 33.04.06.1010-06.2002-002 dengan Koordinat Geografis Lintang
7° 23’ 45,650" LS dan Bujur 109° 42' 42,156" BT dilanjutkan kearah
Tenggara melewati tegalan hingga bertemu tugu batas yang
terletak pada TK 33.04.06.1010-06.2002-003;



d. TK 33.04.06.1010-06.2002-003 dengan Koordinat Geografis Lintang
7° 23’ 49,034" LS dan Bujur 109° 42' 45,210" BT dilanjutkan ke arah
Tenggara menyusuri tegalan hingga bertemu pematang yang
terletak pada TK 33.04.06.1010-06.2002-004;

e. TK 33.04.06.1010-06.2002-004 dengan Koordinat Geografis Lintang
7° 23’ 56,408" LS dan Bujur 109° 42' 48,551" BT dilanjutkan ke arah
Selatan menyusuri pematang hingga bertemu tepi Utara jalan yang
terletak pada TK 33.04.06.1010-06.2002-005;

f. TK 33.04.06.1010-06.2002-005 dengan Koordinat Geografis Lintang
7° 24’ 1,482" LS dan Bujur 109° 42' 47,802" BT dilanjutkan kearah
Barat Daya menyusuri tepi Utara jalan hingga bertemu tulisan
Selamat Datang Dukuh Sayer gang terletak pada TK
33.04.06.1010-06.2002-006;

g. TK 33.04.06.1010-06.2002-006 dengan Koordinat Geografis Lintang
7° 24’ 2,177" LS dan Bujur 109° 42' 46,046" BT dilanjutkan ke arah
Timur melewati jalan dan menyusuri tepi Selatan jalan hingga
bertemu tepi Selatan jalan yang terletak pada TK 33.04.06.1010-
06.2002-007;

h. TK 33.04.06.1010-06.2002-007 dengan Koordinat Geografis Lintang
7° 24’ 2,331" LS dan Bujur 109° 42' 46,673" BT dilanjutkan kearah
Barat Daya melewati kebun hingga bertemu tepi jalan yang terletak
pada TK 33.04.06.1010-06.2002-008;

i. TK 33.04.06.1010-06.2002-008 dengan Koordinat Geografis Lintang
7° 24’ 2,785" LS dan Bujur 109° 42' 46,152" BT di1anjutkan ke arah
Tenggara menyusuri tepi Timur Jalan hingga bertemu Utara Jembatan
Kali yang terletak pada TK 33.04.06.1010-06.2002-009;

j. TK 33.04.06.1010-06.2002-009 dengan Koordinat Geografis
Lintang 7° 24’ 5,078" LS dan Bujur 109° 42' 47,407" BT dilanjutkan
kearah Tenggara menyusuri Kali Salak hingga bertemu kebun salak
yang terletak pada TK 33.04.06.1010-06.2002-010;

k. TK 33.04.06.1010-06.2002-010 dengan Koordinat Geografis Lintang
7° 24’ 21,822" LS dan Bujur 109° 42' 50,091" BT dilanjutkan kearah
Selatan melewati kepemilikan kebun salak hingga bertemu Kebun
Salak yang terletak pada TK 33.04.06.1010-06.2002-011;

l. TK 33.04.06.1010-06.2002-011 dengan Koordinat Geografis Lintang
7° 24’ 22,877" LS dan Bujur 109° 42' 50,242" BT dilanjutkan kearah
Barat Daya melewati kepemilikan kebun salak hingga bertemu Kali
Bongoh yang terletakpada TK 33.04.06.1010-06.2002-012;

m. TK 33.04.06.1010-06.2002-012 dengan Koordinat Geografis Lintang
7° 24’ 23,676" LS dan Bujur 109° 42' 48,918" BT dilanjutkan ke arah
Tenggara menyusuri Kali Bongoh hingga bertemu simpul batas
Kelurahan Parakancanggah, Desa Ampelsari, dan Desa Sokayasa,
Kecamatan Banjarnegara yang terletak pada TK 33.04.06.1010-
06.2002-06.2005-000 dengan Koor dinat Geografis Lintang 7° 24’
25,111" LS dan Bujur 109° 42' 50,059" BT.

(4) Penetapan batas wilayah segmen Desa Ampelsari, dan Desa Sokayasa,
Kecamatan Banjarnegara sebagaimana dimaksud dalam Pasal 3 adalah
dimulai dari simpul batas Kelurahan Parakancanggah, Desa Ampelsari,
dan Desa Sokayasa, Kecamatan Banjarnegara yang terletak pada TK
33.04.06.1010-06.2002-06.2005-000 dengan Koordinat Geografis
Lintang 7° 24' 25.111" LS dan Bujur 109° 42' 50.059" BT ke arah Selatan
menyusuri Kali Bongoh hingga bertemu simpul batas Desa Ampelsari,
Desa Tlagawera, dan Desa Sokayasa Kecamatan Banjarnegara yang
terletak pada TK 33.04.06.2002-06.2003-06.2005-000 dengan
Koordinat Geografis Lintang 7° 24' 28.388" LS dan Bujur 109° 42' 49.705"
BT.



(5) Penetapan batas wilayah segmen Desa Ampelsari dengan Desa Tlagawera
Kecamatan Banjarnegara sebagaimana dimaksud dalam Pasal 3 adalah
sebagai berikut :
a. Dimulai dari simpul batas Desa Ampelsari, Desa Tlagawera, dan Desa

Sokayasa Kecamatan Banjaernegara yang terletak pada TK
33.04.06.2002-06.2003-06.2005-000 dengan Koor dinat Geografis
Lintang 7o 24' 28.388" LS dan Bujur 109o 42' 49.705" BT ke arah
Barat Daya menyusuri as Kali Bongoh hingga bertemu Jembatan
Sipoh yang terletak pada TK 33.04.06.2002-06.2003-001;

b. TK 33.04.06.2002-06.2003-001 dengan Koordinat Geogafis Lintang 7o

24' 42.611" LS dan Bujur 109o 42' 46.865" BT dilanjutkan ke arah
Selatan menyusuri as Kali Sukubon hingga bertemu Sungai yang
terletak pada TK 33.04.06.2002-06.2003-002;

c. TK 33.04.06.2002-06.2003-002 dengan Koordinat Geografis Lintang 7o

25' 24.581" LS dan Bujur 109o 42' 52.121" BT dilanjutkan ke arah
Barat menyusuri batas antara Kawasan Perhutani Blok 7C-1 dan Desa
Tlagawera hingga bertemu simpul batas Kawasan Perhutani Blok 7C-
1, Blok 7C-2, dan Desa Tlagawera yang terletak pada TK
33.04.06.2002-06.2003-003;

d. TK 33.04.06.2002-06.2003-003 dengan Koordinat Geografis Lintang 7o

25' 22.102" LS dan Bujur 109o 42' 59.512" BT dilanjutkan ke arah
Timur menyusuri batas antara Kawasan Perhutani Blok 7C-1 dan
Blok 7C-2 hingga bertemu simpul batas Kawasan Perhutani Blok 7C-
1, Blok 7C-2, dan Blok 7D yang terletak pada TK 33.04.06.2002-
06.2003-004;

e. TK 33.04.06.2002-06.2003-004 dengan Koordinat Geografis Lintang 7o

25' 23.023" LS dan Bujur 109o 43' 4.266" BT dilanjutkan ke arah
Tenggara Menyusuri batas antara Kawasan Perhutani Blok 7C-1 dan
Blok 7D hingga bertemu simpul batas Kawasan Perhutani Blok 7C-1,
Blok 7D,Blok 7E-1 dan Blok 7G yang terletak pada TK 33.04.06.2002-
06.2003-005;

f. TK 33.04.06.2002-06.2003-005 dengan Koordinat geografis Lintang 7o

25' 27.071" LS dan Bujur 109o 43' 10.391"BT dilanjutkan ke arah
Selatan Menyusuri batas antara Kawasan Perhutani Blok 7C-1 dan
Blok 7G hingga bertemu simpul batas Kawasan Perhutani Blok 7C-1,
Blok 7G, dan Desa Tlagawera yang terletak pada TK 33.04.06.2002-
06.2003-006;

g. TK 33.04.06.2002-06.2003-006 dengan Koordinat Geografis Lintang 7o

25' 38.027" LS dan Bujur 109o 43' 11.063" BT dilanjutkan ke arah
Barat Laut menyusuri batas antara Kawasan Perhutani Blok 7C-1 dan
Desa Tlagawera hingga bertemu Sungai yang terletak pada TK
33.04.06.2002-06.2003-007;

h. TK 33.04.06.2002-06.2003-007 dengan Koordinat Geografis Lintang 7o

25' 39.795" LS dan Bujur 109o 43' 6.416" BT dilanjutkan ke arah
Barat menyusuri batas antara Kawasan Perhutani Blok 7A-1 dan Blok
7L hingga bertemu simpul batas Kawasan Perhutani Blok 7A-1, Blok
7L, dan Blok 7M yang terletak pada TK 33.04.06.2002-06.2003-008;

i. TK 33.04.06.2002-06.2003-008 dengan Koordinat Geografis Lintang 7o

25' 39.723" LS dan Bujur 109o 42' 55.670" BT dilanjutkan ke arah
Selatan menyusuri batas antara Kawasan Perhutani Blok 7L dan Blok
M hingga bertemu simpul batas Kawasan Perhutani Blok 7K, Blok 7L,
dan Blok 7M yang terletak pada TK 33.04.06.2002-06.2003-009;



j. TK 33.04.06.2002-06.2003-009 dengan Koordinat Geografis Lintang 7o

25' 43.475" LS dan Bujur 109o 42' 56.826" BT dilanjutkan ke arah
Tenggara menyusuri batas antara Kawasan Perhutani Blok 7K dan
Blok 7M hingga bertemu Jalan Kabupaten yang terletak pada TK
33.04.06.2002-06.2003-010;

k. TK 33.04.06.2002-06.2003-010 dengan Koordinat Geografis Lintang 7o

25' 51.954" LS dan Bujur 109o 42' 59.300" BT dilanjutkan ke arah
Tenggara Menyusuri Jalan Kabupaten hingga bertemu Jalan
Kabupaten yang terletak pada TK 33.04.06.2002-06.2003-011;

l. TK 33.04.06.2002-06.2003-011 dengan Koordinat Geografis Lintang 7o

25' 55.120" LS dan Bujur 109o 43' 2.756" BT dilanjutkan kearah
Selatan Jalan Kabupaten hingga bertemu simpul batas Desa
Ampelsari dan Desa Tlagawera, Kecamatan Banjarnegara dengan Desa
Pagedongan, Desa Pesangkalan, Kecamatan Pagedongan yang terletak
pada TK 33.04.06.2002-06.2003-20.2001-20.2006-025 dengan
Koordinat Geografis Lintang 7o 26' 5.976" LS dan Bujur 109o 43'
8.620" BT.

(6) Penetapan batas wilayah segmen Desa Ampelsari Kecamatan
Banjarnegara dengan Desa Pagedongan Kecamatan Pagedongan
sebagaimana dimaksud dalam Pasal 3 adalah dimulai dari simpul batas
Kelurahan Argasoka dan Desa Ampelsari Kecamatan Banjarnegara
dengan Desa Pagedongan, Kecamatan Pagedongan yang terletak pada
TK 33.04.06.1001-06.2002-20.2001-000 dengan Koordinat Geografis
Lintang 7° 25'50,836” LS dan Bujur 109° 42' 22,805" BT ke arah Tenggara
melewati wilayah perhutani hingga bertemu simpul batas Desa Ampelsari
dan Desa Tlagawera Kecamatan Banjarnegara dengan Desa Pagedongan,
Desa Pesangkalan Kecamatan Pagedongan yang terletak pada TK
33.04.06.2002-06.2003-20.2001-20.2006-000 dengan Koordinat Geografis
Lintang 7° 26'5,976” LS dan Bujur 109° 43' 8,620" BT.

Bagian Kedua
Penetapan dan Penegasan Batas Desa Tlagawera

Pasal 5

Penetapan dan penegasan Batas Desa Tlagawera sebagaimana dimaksud
dalam Pasal 2 ayat (1) huruf b, adalah sebagai berikut :
Batas Utara : Desa Sokayasa
Batas Timur : Desa Cendana
Batas Selatan : Desa Pesangkalan Kecamatan Pagedongan
Batas Barat : Desa Ampelsari

Pasal 6

(1) Penetapan batas wilayah segmen Desa Tlagawera dengan Desa Ampelsari
Kecamatan Banjarnegara sebagaimana dimaksud dalam Pasal 5 adalah
sebagai berikut :
a. Dimulai dari simpul batas Desa Ampelsari, Desa Tlagawera, dan Desa

Sokayasa Kecamatan Banjaernegara yang terletak pada TK
33.04.06.2002-06.2003-06.2005-000 dengan Koor dinat Geografis
Lintang 7o 24' 28.388" LS dan Bujur 109o 42' 49.705" BT ke arah
Barat Daya menyusuri as Kali Bongoh hingga bertemu Jembatan
Sipoh yang terletak pada TK 33.04.06.2002-06.2003-001;



b. TK 33.04.06.2002-06.2003-001 dengan Koordinat Geogafis Lintang 7o

24' 42.611" LSdan Bujur 109o 42' 46.865" BT dilanjutkan ke arah
Selatan menyusuri as Kali Sukubon hingga bertemu Sungai yang
terletak pada TK 33.04.06.2002-06.2003-002;

c. TK 33.04.06.2002-06.2003-002 dengan Koordinat Geografis Lintang
7o 25' 24.581" LS dan Bujur 109o 42' 52.121" BT dilanjutkan ke arah
Barat menyusuri batas antara Kawasan Perhutani Blok 7C-1 dan Desa
Tlagawerahingga bertemu simpul batas Kawasan Perhutani Blok 7C-1,
Blok 7C-2, dan Desa Tlagawera yang terletak pada TK 33.04.06.2002-
06.2003-003;

d. TK 33.04.06.2002-06.2003-003 dengan Koordinat Geografis Lintang
7o 25' 22.102" LS dan Bujur 109o 42' 59.512" BT dilanjutkan ke arah
Timur menyusuri batas antara Kawasan Perhutani Blok 7C-1 dan
Blok 7C-2 hingga bertemu simpul batas Kawasan Perhutani Blok 7C-
1, Blok 7C-2, dan Blok 7D yang terletak pada TK 33.04.06.2002-
06.2003-004;

e. TK 33.04.06.2002-06.2003-004 dengan Koordinat Geografis Lintang
7o 25' 23.023" LS dan Bujur 109o 43' 4.266" BT dilanjutkan ke arah
Tenggara Menyusuri batas antara Kawasan Perhutani Blok 7C-1 dan
Blok 7D hingga bertemu simpul batas Kawasan Perhutani Blok 7C-1,
Blok 7D,Blok 7E-1 dan Blok 7G yang terletak pada TK 33.04.06.2002-
06.2003-005;

f. TK 33.04.06.2002-06.2003-005 dengan Koordinat geografis Lintang 7o
25' 27.071" LS dan Bujur 109o 43' 10.391"BT dilanjutkan ke arah
Selatan Menyusuri batas antara Kawasan Perhutani Blok 7C-1 dan
Blok 7G hingga bertemu simpul batas Kawasan Perhutani Blok 7C-1,
Blok 7G, dan Desa Tlagawera yang terletak pada TK 33.04.06.2002-
06.2003-006;

g. TK 33.04.06.2002-06.2003-006 dengan Koordinat Geografis Lintang
7o 25' 38.027" LS dan Bujur 109o 43' 11.063" BT dilanjutkan ke arah
Barat Laut menyusuri batas antara Kawasan Perhutani Blok 7C-1 dan
Desa Tlagawera hingga bertemu Sungai yang terletak pada TK
33.04.06.2002-06.2003-007;

h. TK 33.04.06.2002-06.2003-007 dengan Koordinat Geografis Lintang
7o 25' 39.795" LS dan Bujur 109o 43' 6.416" BT dilanjutkan ke arah
Barat menyusuri batas antara Kawasan Perhutani Blok 7A-1 dan Blok
7L hingga bertemu simpul batas Kawasan Perhutani Blok 7A-1, Blok
7L, dan Blok 7M yang terletak pada TK 33.04.06.2002-06.2003-008;

i. TK 33.04.06.2002-06.2003-008 dengan Koordinat Geografis Lintang
7o 25' 39.723" LS dan Bujur 109o 42' 55.670" BT dilanjutkan ke arah
Selatan menyusuri batas antara Kawasan Perhutani Blok 7L dan Blok
M hingga bertemu simpul batas Kawasan Perhutani Blok 7K, Blok 7L,
dan Blok 7M yang terletak pada TK 33.04.06.2002-06.2003-009;

j. TK 33.04.06.2002-06.2003-009 dengan Koordinat Geografis Lintang
7o 25' 43.475" LS dan Bujur 109o 42' 56.826" BT dilanjutkan ke arah
Tenggara menyusuri batas antara Kawasan Perhutani Blok 7K dan
Blok 7M hingga bertemu Jalan Kabupaten yang terletak pada TK
33.04.06.2002-06.2003-010;

k. TK 33.04.06.2002-06.2003-010 dengan Koordinat Geografis Lintang
7o 25' 51.954" LS dan Bujur 109o 42' 59.300" BT dilanjutkan ke arah
Tenggara Menyusuri Jalan Kabupaten hingga bertemu Jalan
Kabupaten yang terletak pada TK 33.04.06.2002-06.2003-011;



l. TK 33.04.06.2002-06.2003-011 dengan Koordinat Geografis Lintang
7o 25' 55.120" LS dan Bujur 109o 43' 2.756" BT dilanjutkan kearah
Selatan Jalan Kabupaten hingga bertemu simpul batas Desa
Ampelsari dan Desa Tlagawera, Kecamatan Banjarnegara dengan Desa
Pagedongan, Desa Pesangkalan, Kecamatan Pagedongan yang terletak
pada TK 33.04.06.2002-06.2003-20.2001-20.2006-025 dengan
Koordinat Geografis Lintang 7o 26' 5.976" LS dan Bujur 109o 43'
8.620" BT.

(2) Penetapan batas wilayah segmen Desa Tlagawera dengan Desa Sokayasa
Kecamatan Banjarnegara, sebagaimana dimaksud dalam Pasal 5 adalah
sebagai berikut :
a. Dimulai dari simpul batas Desa Ampelsari, Desa Tlagawera, dan

DesaSokayasa Kecamatan Banjarnegara yang terletak pada TK
33.04.06.2002-06.2003-06.2005-000dengan Koordinat Geografis
Lintang 7° 24' 28,388” LS dan Bujur 109° 42' 49,705" BT ke arah
Selatan menyusuri as Kali Meong Tlaga hinggabertemu Jembatan Kali
Meong Tlaga yang terletak pada TK 33.04.06.2003-06.2005-001;

b. TK 33.04.06.2003-06.2005-001 dengan Koordinat Geografis Lintang 7°
24' 40,777” LS dan Bujur 109° 43'13,940" BT dilanjutkan ke arah
Timur menyusuri as sungai hingga bertemu Pematang yang terletak
pada TK 33.04.06.2003-06.2005-002;

c. TK 33.04.06.2003-06.2005-002 dengan Koordinat Geografis Lintang 7°
24' 42,701” LS dan Bujur 109° 43' 20,496" BT dilanjutkan kearah
Timur Laut mengikuti pematang hingga bertemu Jalan Desa
Tlagawera-Sokayasa yang terletak pada TK 33.04.06.2003-06.2005-
003;

d. TK 33.04.06.2003-06.2005-003 dengan Koordinat Geografis Lintang 7°
24' 40,427” LS dan Bujur 109° 43' 22,720" BT dilanjutkan kearah
Timur Laut menyusuri saluran air hingga bertemu pematang yang
terletak pada TK 33.04.06.2003-06.2005-004;

e. TK 33.04.06.2003-06.2005-004 dengan Koordinat Geografis Lintang 7°
24' 40,213” LS dan Bujur 109° 43' 23,326" BT dilanjutkan ke arah
Timur mengikuti pematang hingga bertemu pematang yang terletak
pada TK 33.04.06.2003-06.2005-005;

f. TK 33.04.06.2003-06.2005-005 dengan Koordinat Geografis Lintang 7°
24' 40,915” LS dan Bujur 109° 43' 26,355" BT dilanjutkan ke arah
Timur Laut mengikuti blok perkebunan hingga bertemu Simpul batas
Desa Tlagawera, Desa Cendana dan Desa Sokayasa, Kecamatan
Banjarnegara yang terletak pada TK 33.04.06.2003-06.2004-06.2005-
000 dengan Koordinat Geografis Lintang 7° 24' 47,566” LS dan
Koordinat Geografis Bujur 109° 43' 46,251" BT.

(3) Penetapan batas wilayah segmen Desa Tlagawera dengan Desa Cendana
Kecamatan Banjarnegara sebagaimana dimaksud dalam Pasal 5 adalah
sebagai berikut :
a. Dimulai dari simpul batas Desa Tlagawera, Desa Cendana dan Desa

Sokayasa, Kecamatan Banjarnegara yang terletak pada TK
33.04.06.2003-06.2004-06.2005-000 dengan Koordinat Geografis
Lintang 7° 24' 47,566” LS dan Bujur 109° 43' 46,251" BT ke arah
Tenggara menyusuri jalan setapak hingga bertemu Pertigaan jalan
setapak dengan jalan makadam yang terletak pada TK 33.04.06.2003-
06.2004-001;

b. TK 33.04.06.2003-06.2004-001 dengan Koordinat Geografis Lintang 7°
25' 26,753” LS dan Bujur 109° 44' 14,236" BT dilanjutkan ke arah
selatan menyusuri as jalan makadam hingga bertemu pertigaan jalan
yang terletak pada TK 33.04.06.2003-06.2004-002;



c. TK 33.04.06.2003-06.2004-002 dengan Koordinat Geografis Lintang 7°
25' 51,961” LS dan Bujur 109° 44' 21,366" BT dilanjutkan ke arah
Timur Laut menyusuri jalan Wirasari-Pringamba hingga bertemu
Simpul batas desa Tlagawera, Desa Cendana, Kecamatan
Banjarnegara dengan Desa Pesangkalan, Kecamatan Pagedongan yang
terletak pada TK 33.04.06.2003-06.2004-20.2006-000 dengan
Koordinat Geografis Lintang 7° 25' 51,633” LS dan Bujur 109° 44'
31,898" BT.

(4) Penetapan batas wilayah segmen Desa Tlagawera Kecamatan
Banjarnegara dengan Desa Pesangkalan Kecamatan Pagedongan
sebagaimana dimaksud dalam Pasal 5 adalah sebagai berikut :
a. Dimulai dari simpul batas Desa Ampelsari dan Desa Tlagawera,

Kecamatan Banjarnegara dengan Desa Pesangkalan Kecamatan
Pagedongan yang terletak pada TK 33.04.06.2002-06.2003-20.2001-
20.2006-000 dengan Koordinat Geografis Lintang 7° 26' 5,976 LSdan
Bujur 109°43' 8,620" BT ke arah tenggara menyusuri jalan Wirasari -
Pringamba hingga bertemu jalan setapak yangterletak pada TK
33.04.06.2003-20.2006-001;

b. TK 33.04.06.2003-20.2006-001 dengan Koordinat Geografis Lintang 7°
26' 7.937" LSdan Bujur 109°43' 19.237" BT ke arah tenggara
menyusuri jalan kearah Sikut Pitu hingga bertemu jalan setapak yang
terletak padaTK 33.04.06.2003-20.2006-002;

c. TK 33.04.06.2003-20.2006-002 dengan Koordinat Geografis Lintang 7°
26' 11.076" LS dan Bujur 109° 43' 23.391" BT ke arah Timur Laut
menyusuri jalan setapak menuju makam Pringamba dan pemancar
hingga bertemu jalan Wirasari - Pringamba yang terletak pada TK
33.04.06.2003-20.2006-003;

d. TK 33.04.06.2003-20.2006-003 dengan Koordinat Geografis Lintang 7°
25' 54.362" LS dan Bujur 109° 43' 41.158" BT ke arah Timur
menyusuri jalan Wirasari - Pringamba hingga bertemu Blok Gintung
yang terletak pada TK 33.04.06.2003-20.2006-004;

e. TK 33.04.06.2003-20.2006-004 dengan Koordinat Geografis Lintang 7°
25' 52.521" LS dan Bujur 109° 44' 20.037" BT dilanjutkan ke arah
Selatan menyusuri batas Blok Gintung hingga bertemu batas Blok
Gintung yang terletak pada TK 33.04.06.2003-20.2006-005;

f. TK 33.04.06.2003-20.2006-005 dengan Koordinat Geografis Lintang 7°
26' 6.280" LS dan Bujur 109° 44' 21.604" BT dilanjutkan ke arah
Timur Laut menyusuri batas Blok Gintung hingga bertemu batas Blok
Gintung yang terletak padaTK 33.04.06.2003-20.2006-006;

g. TK 33.04.06.2003-20.2006-006 dengan Koordinat Geografis Lintang 7°
26' 8,816" LS dan Bujur 109° 44' 34.419" BT dilanjutkan ke arah
Utara menyusuri batas BlokGintung hingga bertemu Simpul batas
desa Tlagawera, Desa Cendana,Kecamatan Banjarnegara dengan Desa
Pesangkalan, Kecamatan Pagedonganyang terletak padaTK
33.04.06.2003-06.2004-20.2006-000 dengan Koordinat Geografis
Lintang 7° 25' 51.633" LS dan Bujur 109° 44' 31.898" BT.

Bagian Ketiga
Penetapan dan Penegasan Batas Desa Cendana

Pasal 7

Penetapan dan penegasan Batas Desa Cendana sebagaimana dimaksud
dalam Pasal 2 ayat (1) huruf c, adalah sebagai berikut :
Batas Utara : Desa Sokayasa Kecamatan Banjarnegara, Desa Kalibenda dan

Desa Singamerta Kecamatan Sigaluh



Batas Timur : Desa Karangmangu, Desa Kemiri, dan Desa Pringamba
Kecamatan Sigaluh

Batas Selatan : Dessa Pringamba Kecamatan Sigaluh dan Desa Pesangkalan
Kecamatan Pagedongan

Batas Barat : Desa Tlagawera dan Desa Sokayasa

Pasal 8

(1) Penetapan batas wilayah segmen Desa Cendana dengan Desa Tlagawera
Kecamatan Banjarnegara sebagaimana dimaksud dalam Pasal 7 adalah
sebagai berikut :
a. Dimulai dari simpul batas Desa Tlagawera, Desa Cendana dan Desa

Sokayasa, Kecamatan Banjarnegarayang terletak pada TK
33.04.06.2003-06.2004-06.2005-000 dengan Koordinat Geografis
Lintang 7° 24' 47,566” LS dan Bujur 109° 43' 46,251" BT ke arah
Tenggara menyusuri jalan setapak hingga bertemu Pertigaan jalan
setapak dengan jalan makadam yang terletak pada TK 33.04.06.2003-
06.2004-001;

b. TK 33.04.06.2003-06.2004-001 dengan Koordinat Geografis Lintang 7°
25' 26,753” LS dan Bujur 109° 44' 14,236" BT dilanjutkan ke arah
selatan menyusuri as jalan makadam hingga bertemu pertigaan jalan
yang terletak pada TK 33.04.06.2003-06.2004-002;

c. TK 33.04.06.2003-06.2004-002 dengan Koordinat Geografis Lintang 7°
25' 51,961” LS dan Bujur 109° 44' 21,366" BT dilanjutkan ke arah
Timur Laut menyusuri jalan Wirasari-Pringamba hingga bertemu
Simpul batas desa Tlagawera, Desa Cendana, Kecamatan
Banjarnegara dengan Desa Pesangkalan, Kecamatan Pagedongan yang
terletak pada TK 33.04.06.2003-06.2004-20.2006-000 dengan
Koordinat Geografis Lintang 7° 25' 51,633” LS dan Bujur 109° 44'
31,898" BT.

(2) Penetapan batas wilayah segmen Desa Cendana dengan Desa Sokayasa
Kecamatan Banjarnegara sebagaimana dimaksud dalam Pasal 7 adalah
sebagai berikut :
a. Dimulai dari simpul batas Desa Tlagawera, Desa Cendana dan Desa

Sokayasa, Kecamatan Banjarnegara yang terletak pada TK
33.04.06.2003-06.2004-06.2005-000 dengan Koordinat Geografis
Lintang 7° 24' 47.566" LS dan Bujur 109° 43' 46.251" BT ke arah
Utara menyusuri persil perkebunan hingga bertemu persil perkebunan
yang terletak pada TK 33.04.06.2004-06.2005-001;

b. TK 33.04.06.2004-06.2005-001 dengan Koordinat Geografis Lintang 7°
24' 46.357" LS dan Bujur 109° 43' 46.313" BT dilanjutkan ke arah
Timur Laut menyusuri sungai kecil hingga bertemu jalan setapak yang
terletak pada TK 33.04.06.2004-06.2005-002;

c. TK 33.04.06.2004-06.2005-002 dengan Koordinat Geografis Lintang 7°
24' 31.026" LS dan Bujur 109° 43' 43.650" BT dilanjutkan ke arah
Barat mengikuti jalan setapak hingga bertemu tanah warga yang
terletak pada TK 33.04.06.2004-06.2005-003;

d. TK 33.04.06.2004-06.2005-003 dengan Koordinat Geografis Lintang 7°
24' 29.610" LS dan Bujur 109° 43' 43.067" BT dilanjutkan ke arah
Utara menyusuri saluran air hingga bertemu saluran air yang terletak
pada TK 33.04.06.2004-06.2005-004;



e. TK 33.04.06.2004-06.2005-004 dengan Koordinat Geografis Lintang 7°
24' 28.685" LS dan Bujur 109° 43' 43.012" BT dilanjutkan ke arah
Barat Laut menyusuri saluran air hingga bertemu Blok tanah warga
yang terletak pada TK 33.04.06.2004-06.2005-005;

f. TK 33.04.06.2004-06.2005-005 dengan Koordinat Geografis Lintang 7°
24' 27.336" LS dan Bujur 109° 43' 41.479" BT dilanjutkan ke arah
Barat Laut menyusuri blok tanah warga hingga bertemu Sungai
Nyangkuh yang terletak pada TK 33.04.06.2004-06.2005-006;

g. TK 33.04.06.2004-06.2005-006 dengan Koordinat Geografis Lintang 7°
24' 25.321" LS dan Bujur 109° 43' 41.735" BT dilanjutkan ke arah
Timur Laut menyusuri Sungai Nyangkuh hingga bertemu saluran air
yang terletak pada TK 33.04.06.2004-06.2005-007;

h. TK 33.04.06.2004-06.2005-007 dengan Koordinat Geografis Lintang 7°
24' 23.933" LS dan Bujur 109° 43' 41.687" BT dilanjutkan ke arah
Barat Laut menyusuri saluran air hingga bertemu Blok tanah warga
yang terletak pada TK 33.04.06.2004-06.2005-008;

i. TK 33.04.06.2004-06.2005-008 dengan Koordinat Geografis Lintang 7°
24' 21.946" LS dan Bujur 109° 43' 41.212" BT dilanjutkan ke arah
Timur Laut menyusuri Blok tanah wargahingga bertemu saluran air
yang terletak pada TK 33.04.06.2004-06.2005-009;

j. TK 33.04.06.2004-06.2005-009 dengan Koordinat Geografis Lintang 7°
24' 21.391" LS dan Bujur 109° 43' 42.305" BT dilanjutkan ke arah
Timur Laut menyusuri saluran airhingga bertemu as jalan desa
Sokayasa - Cendana yang terletak pada TK 33.04.06.2004-06.2005-
010;

k. TK 33.04.06.2004-06.2005-010 dengan Koordinat Geografis Lintang 7°
24' 17.508" LS dan Bujur 109° 43' 43.985" BT dilanjutkan ke arah
Timur Laut menyusuri pematang hingga bertemu kali ati yang terletak
pada TK 33.04.06.2004-06.2005-011;

l. TK 33.04.06.2004-06.2005-011 dengan Koordinat Geografis Lintang 7°
24' 14.197" LS dan Bujur 109° 43' 47.286" BT dilanjutkan ke arah
Utara menyusuri Kali Ati hingga bertemu tanah warga yang terletak
pada TK 33.04.06.2004-06.2005-012;

m. TK 33.04.06.2004-06.2005-012 dengan Koordinat Geografis Lintang 7°
24' 12.001" LS dan Bujur 109° 43' 48.142" BT dilanjutkan ke arah
Timur Laut menyusuri blok tanah warga hingga bertemu Jalan Desa
yang terletak pada TK 33.04.06.2004-06.2005-013;

n. TK 33.04.06.2004-06.2005-013 dengan Koordinat Geografis Lintang 7°
24' 10.706" LS dan Bujur 109° 43' 49.717" BT dilanjutkan ke arah
Timur Laut menyusuri blok tanah warga hingga bertemu saluran air
yang terletak pada TK 33.04.06.2004-06.2005-014;

o. TK 33.04.06.2004-06.2005-014 dengan Koordinat Geografis Lintang 7°
24' 8.565" LS dan Bujur 109° 43' 50.511" BT dilanjutkan ke arah
Timur Laut menyusuri salura air hingga bertemu Tanah Warga yang
terletak pada TK 33.04.06.2004-06.2005-015;

p. TK 33.04.06.2004-06.2005-015 dengan Koordinat Geografis Lintang 7°
24' 8.875" LS dan Bujur 109° 43' 53.538" BT dilanjutkan ke arah
Timur Laut menyusuri blok tanah warga hingga bertemu sungai yang
terletak pada TK 33.04.06.2004-06.2005-016;

q. TK 33.04.06.2004-06.2005-016 dengan Koordinat Geografis Lintang 7°
24' 8.499" LS dan Bujur 109° 43' 53.941" BT dilanjutkan ke arah
Tenggara menyusuri saluran air hingga bertemu simpul batas Desa
Cendana dan Desa Sokayasa, Kecamatan Banjarnegara dengan
Kelurahan Kalibenda, Kecamatan Sigaluh yang terletak pada TK
33.04.06.2004-06.2005-07.1015-000dengan Koor dinat Geografis
Lintang 7° 24' 5.733" LS dan Bujur 109° 43' 0.832" BT;



(3) Penetapan batas wilayah segmen Desa Cendana Kecamatan Banjarnegara
dengan Kelurahan Kalibenda Kecamatan Sigaluh sebagaimana dimaksud
dalam Pasal 7 adalah sebagai berikut :
a. Dimulai dari simpul batas Desa Cendana dan Desa Sokayasa,

KecamatanBanjarnegara dengan Kelurahan Kalibenda, Kecamatan
Sigaluh yang terletak pada TK 33.04.06.2004-06.2005-07.1015-000
dengan Koordinat Geografis Lintang 7° 24' 5.733" LS dan Bujur 109°
44' 0.832" BT ke arahTenggara melewatilahan pertanian hingga
bertemu jalan setapak yang terletak padaTK33.04.06.2004-07.1015-
001;

b. TK33.04.06.2004-07.1015-001 dengan Koordinat Geografis Lintang 7°
24' 6.424" LS dan Bujur 109° 44' 3.309" BT dilanjutkan ke arah Timur
menyusuri jalansetapak hingga bertemu simpul batas Desa Cendana,
KecamatanBanjarnegara dengan Kelurahan Kalibenda dan Desa
Singamerta, KecamatanSigaluh yang terletak pada TK 33.04.06.2004-
07.1015-07.2014-000dengan Koor dinat Geografis Lintang 7° 24'
5.600" LS dan Bujur 109° 44' 7.800" BT.

(4) Penetapan batas wilayah segmen Desa Cendana Kecamatan Banjarnegara
dengan Desa Singamerta Kecamatan Sigaluh sebagaimana dimaksud
dalam Pasal 7 adalah sebagai berikut :
a. Dimulai dari simpul batas Desa Cendana, Kecamatan Banjarnegara

denganKelurahan Kalihenda dan Desa Singamerta, Kecamatan
Sigaluh yang terletak pada TK 33.04.06.2004-07.1015-07.2014-
000dengan Koordinat Geografis Lintang 7° 24' 5.600" LS dan Bujur
109° 44' 7.800" BT kearah Tenggara menyusuri jalan setapak
hingga bertemu jalan setapak yang terletak pada TK
33.04.06.2004-07.2014-001;

b. TK 33.04.06.2004-07.2014-001dengan Koordinat Geografis Lintang
7° 24' 12.318" LS dan Bujur 109° 44' 13.473" BT dilanjutkan ke arah
Tenggara menyusuri jalan setapak hingga bertemu jalan setapak
yang terletak pada TK 33.04.06.2004-07.2014-002;

c. TK 33.04.06.2004-07.2014-002 dengan Koordinat Geografis Lintang
7° 24' 17.233" LS dan Bujur 109° 44' 24.168" BT dilanjutkan ke arah
Tenggara menyusuri jalan setapak hingga bertemu simpul batas
Desa Cendana, Kecamatan Banjarnegara dengan Desa
Karangmangu dan Desa Singamerta, Kecamatan Sigaluh yang
terletak pada TK 33.04.06.2004-07.2011-07.2014-000dengan Koor
dinat Geografis Lintang 7° 24' 23.254" LS dan Bujur 109° 44' 38.043"
BT.

(5) Penetapan batas wilayah segmen Desa Cendana Kecamatan Banjarnegara
dengan Desa Karangmangu Kecamatan Sigaluh sebagaimana dimaksud
dalam Pasal 7 adalah sebagai berikut :
a. Dimulai dari simpul batas Desa Cendana, Kecamatan Banjarnegara

denganDesa Karangmangu dan Desa Singamerta, Kecamatan Sigaluh
yang terletak pada TK 33.04.06.2004-07.2011-07.2014-000 dengan
Koordinat Geografis Lintang 7° 24' 23.254" LS dan Bujur 109° 44'
38.043" BT ke arah Tenggara menyusuri jalan setapak hingga
bertemu jalan setapak yang terletak pada TK 33.04.06.2004-
07.2011-001;

b. TK 33.04.06.2004-07.2011-001 dengan Koordinat Geografis Lintang
7° 24' 36.663" LS dan Bujur 109° 44' 36.379" BT dilanjutkan ke arah
Timur menyusuri jalan setapak hingga bertemu jalan setapak yang
terletak pada TK 33.04.06.2004-07.2011-002;



c. TK 33.04.06.2004-07.2011-002 dengan Koordinat Geografis Lintang
7° 24' 28.104" LS dan Bujur 109° 44' 58.216" BT dilanjutkan ke arah
Tenggara menyusuri jalan setapak hingga bertemu simpul batas
Desa Cendana, Kecamatan Banjarnegara dengan Desa Kemiri dan
Desa Karangmangu, Kecamatan Sigaluh yang terletak pada TK
33.04.06.2004-07.2010-07.2011-000dengan Koor dinat Geografis
Lintang 7° 25' 1.187" LS dan Bujur 109° 45' 9.112" BT.

(6) Penetapan batas wilayah segmen Desa Cendana Kecamatan Banjarnegara
dengan Desa Kemiri Kecamatan Sigaluh sebagaimana dimaksud dalam
Pasal 7 adalah sebagai berikut :
a. Dimulai dari simpul batas Desa Cendana, Kecamatan Banjarnegara

denganDesa Kemiri dan Desa Karangmangu, Kecamatan Sigaluh yang
terletak pada TK 33.04.06.2004-07.2010-07.2011-000 dengan
Koordinat Geografis Lintang 7° 25' 1.187" LS dan Koordinat Geografis
Bujur 109° 45' 9.112" BT ke arah Tenggara menyusuri jalan setapak
hingga bertemu jalan setapak yang terletak pada TK
33.04.06.2004-07.2010-001;

b. TK 33.04.06.2004-07.2010-001 dengan Koordinat Geografis Lintang
7°25' 11.923" LS dan Bujur 109° 45' 12.155" BT dilanjutkan ke arah
Timur Laut menyusuri jalan setapak hingga bertemu jalan setapak
yang terletak pada TK 33.04.06.2004-07.2010-002;

c. TK 33.04.06.2004-07.2010-002 dengan Koordinat Geografis Lintang 7°
25' 18.143" LS dan Bujur 109° 45' 20.929" BT dilanjutkan ke arah
Selatan menyusuri jalan setapak hingga bertemu simpul batas Desa
Cendana, Kecamatan Banjarnegara dengan Desa Pringamba dan
Desa Kemiri, Kecamatan Sigaluh yang terletak pada TK
33.04.06.2004-07.2001-07.2010-000dengan Koor dinat Geografis
Lintang 7° 25' 24.158" LS dan Bujur 109° 45' 21.716" BT.

(7) Penetapan batas wilayah segmen Desa Cendana Kecamatan Banjarnegara
dengan Desa Pringamba Kecamatan Sigaluh sebagaimana dimaksud
dalam Pasal7 adalah sebagai berikut :
a. Dimulai dari simpul batas Desa Cendana, Kecamatan Banjarnegara

dengan Desa Pringamba dan Desa Kemiri, Kecamatan Sigaluh yang
terletak pada TK 33.04.06.2004-07.2001-07.2010-000dengan
Koordinat Geografis Lintang 7° 25' 24.3158" LS dan Bujur 109° 45'
21.716" BT ke arah Selatan menyusuri jalan makadam hingga
bertemu batas blok tanah warga yang terletak pada TK
33.04.06.2004-07.2001-001;

b. TK 33.04.06.2004-07.2001-001 dengan Koordinat Geografis Lintang
7° 25' 40.637" LS dan Koordinat Geografis Bujur 109° 45' 12.309" BT
dilanjutkan ke arah Barat Daya menyusuri blok tanah warga
hingga bertemu as Jalan Kabupaten yang terletak pada TK
33.04.06.2004-07.2001-002;

c. TK 33.04.06.2004-07.2001-002 dengan Koordinat Geografis Lintang
7° 25' 45,474" LS dan Bujur 109° 45' 8,893" BT dilanjutkan ke arah
Barat Daya menyusuri tanah warga hingga bertemu batas blok
tanah warga yang terletak pada TK 33.04.06.2004-07.2001-003;

d. TK 33.04.06.2004-07.2001-003 dengan Koordinat Geografis Lintang
7° 25' 49.456" LS dan Bujur 109° 45' 2.067" BT dilanjutkan ke arah
Tenggara menyusuri tanah warga hingga bertemu as Jalan
Kabupaten yang terletak pada TK 33.04.06.2004-07.2001-004;

e. TK 33.04.06.2004-07.2001-004 dengan Koordinat Geografis Lintang
7° 25' 50.872" LS dan Bujur 109° 45' 7.627" BT dilanjutkan ke arah
Selatan menyusuri jalan kabupaten hingga bertemu Pertigaan
Jalan Kabupaten yang terletak pada TK 33.04.06.2004-07.2001-
005;



f. TK 33.04.06.2004-07.2001-005 dengan Koordinat Geografis Lintang
7° 26' 7.151" LS dan Bujur 109° 45' 15.099" BT dilanjutkan ke arah
Selatan menyusuri jalan kabupaten hingga bertemu Simpul batas
Desa Cendana, Kecamatan Banjarnegara, Desa Pesangkalan,
Kecamatan Pagedongan dengan Desa Pringamba, Kecamatan
Sigaluh yang terletak pada TK 33.04.06.2004-07.2001-20.2006-
000dengan Koordinat Geografis Lintang 7° 26' 19.336" LS dan Bujur
109° 45' 13.735" BT.

(8) Penetapan batas wilayah segmen Desa Cendana Kecamatan Banjarnegara
dengan Desa Pesangkalan Kecamatan Pagedongan sebagaimana
dimaksud dalam Pasal 7 adalah dimulai dari simpul batas Desa
Tlagawera, Desa Cendana, KecamatanBanjarnegara dengan Desa
Pesangkalan, Kecamatan Pagedongan yang terletak pada TK
33.04.06.2003-06.2004-20.2006-000dengan Koordinat Geografis
Lintang 7° 25' 51.633" LS dan Bujur 109° 44' 31.898" BT ke arah Timur
menyusuri jalan Wirasari - Pringamba hingga bertemu Simpul batas
Desa Cendana, Kecamatan Banjarnegara, Desa Pesangkalan,
Kecamatan Pagedongan dengan Desa Pringamba, Kecamatan Sigaluh
yang terletak pada TK 33.04.06.2004-07.2001-20.2006-000dengan
Koordinat Geografis Lintang 7° 26' 19.336" LS dan Bujur 109° 45' 13.735"
BT.

Bagian Keempat
Penetapan dan Penegasan Batas Desa Sokayasa

Pasal 9

Penetapan dan penegasan Batas Desa Sokayasa sebagaimana dimaksud
dalam Pasal 2 ayat (1) huruf d, adalah sebagai berikut :
Batas Utara : Kelurahan Sokanandi
Batas Timur : Desa Cendana
Batas Selatan : Desa Tlagawera
Batas Barat : Desa Ampelsari dan Kelurahan Parakancanggah

Pasal 10

(1) Penetapan batas wilayah segmen Desa Sokayasa dan Desa Ampelsari,
Kecamatan Banjarnegara sebagaimana dimaksud dalam Pasal 9adalah
dimulai dari simpul batas Kelurahan Parakancanggah, Desa Ampelsari,
dan Desa Sokayasa, Kecamatan Banjarnegarayang terletak pada TK
33.04.06.1010-06.2002-06.2005-000 dengan Koordinat Geografis
Lintang 7° 24' 25.111" LS dan Bujur 109° 42' 50.059" BT ke arah Selatan
menyusuri Kali Bongoh hingga bertemu simpul batas Desa Ampelsari,
Desa Tlagawera, dan Desa Sokayasa Kecamatan Banjarnegara yang
terletak padaTK 33.04.06.2002-06.2003-06.2005-000 dengan
Koordinat Geografis Lintang 7° 24' 28.388" LS dan Bujur 109° 42' 49.705"
BT.

(2) Penetapan batas wilayah segmen Desa Sokayasa dengan Kelurahan
Parakancanggah Kecamatan Banjarnegara sebagaimana dimaksud dalam
Pasal 9 adalah sebagai berikut :



a. Dimulai dari simpul batas Kelurahan Parakancanggah, Desa
Ampelsari, dan Desa Sokayasa, Kecamatan Banjarnegara yang
terletak pada TK 33.04.06.1010-06.2002-06.2005-000 dengan
Koordinat Geografis Lintang 7° 24' 25.111" LS dan Bujur 109° 42'
50.059" BT ke arah Timur Laut menyusuri pematang hingga
bertemu saluran yang terletak pada TK 33.04.06.1010-06.2005-
001;

b. TK 33.04.06.1010-06.2005-001 dengan Koordinat Geografis Lintang 7°
24' 23.488" LS dan Bujur 109° 42' 53.324" BT dilanjutkan ke arah
Utara menyusuri saluran hingga bertemu tanah kepemilikan yang
terletak pada TK 33.04.06.1010-06.2005-002;

c. TK 33.04.06.1010-06.2005-002 dengan Koordinat Geografis Lintang 7°
24' 16.266" LS dan Bujur 109° 42' 56.101" BT dilanjutkan ke arah
Tenggara mengikuti tanah kepemilikan hingga bertemu tanah
kepemilikan yang terletak pada TK 33.04.06.1010-06.2005-003;

d. TK 33.04.06.1010-06.2005-003 dengan Koordinat Geografis Lintang 7°
24' 16.177" LS dan Bujur 109° 42' 56.119" BT dilanjutkan ke arah
Utara menyusuri saluran Pedali Suwung hingga bertemu pematang
yang terletak pada TK 33.04.06.1010-06.2005-004;

e. TK 33.04.06.1010-06.2005-004 dengan Koordinat Geografis Lintang 7°
24' 7.136" LS dan Bujur 109° 42' 56.763" BT dilanjutkan ke arah
Timur menyusuri pematang hingga bertemu pematang yang terletak
pada TK 33.04.06.1010-06.2005-005;

f.TK 33.04.06.1010-06.2005-005 dengan Koordinat Geografis Lintang 7°
24' 6.679" LS dan Bujur 109° 42' 59.709" BT dilanjutkan ke arah
Selatan melewati kebun hingga bertemu tugu batas yang terletak pada
TK 33.04.06.1010-06.2005-006;

g. TK 33.04.06.1010-06.2005-006 dengan Koordinat Geografis Lintang 7°
24' 7.302" LS dan Bujur 109° 43' 0.835" BT dilanjutkan ke arah Timur
Laut mengikuti tanah kepemilikan hingga bertemu tepi sebelah timur
jalan yang terletak pada TK 33.04.06.1010-06.2005-007;

h. TK 33.04.06.1010-06.2005-007 dengan Koordinat Geografis Lintang 7°
24' 7.940" LS dan Bujur 109° 43' 1.289" BTdilanjutkan ke arah Timur
Laut menyusuri perengan hingga bertemu simpul batas Kelurahan
Sokanandi, Kelurahan Parakancanggah, dan Desa Sokayasa,
Kecamatan Banjarnegara yang terletak pada TK 33.04.06.1009-
06.1010-06.2005-000 dengan Koor dinat Geografis Lintang 7° 24'
4.274" LS dan Bujur 109° 43' 5.342" BT.

(3) Penetapan batas wilayah segmen Desa Sokayasa dengan Kelurahan
Sokanandi Kecamatan Banjarnegara sebagaimana dimaksud dalam
Pasal9 adalah sebagai berikut :
a. Dimulai dari simpul batas Kelurahan Sokanandi, Kelurahan

Parakancanggah, dan Desa Sokayasa, Kecamatan Banjarnegara yang
terletak pada 33.04.06. 1009-06.1010-06.2005-000dengan
Koordinat Geografis Lintang 7° 24' 4.274" LS dan Bujur 109° 43'
5.342" BT ke arah Tenggara menyusuri as Kali Sirawa hingga
bertemu Tanah warga yang terletak pada TK 33.04.06.1009-
06.2005-001;

b. TK 33.04.06.1009- 06.2005-001dengan Koordinat Geografis Lintang
7° 24' 11.196" LS dan Bujur 109° 43' 12.858" BT dilanjutkan ke arah
Timur Laut menyusuri blok tanah warga hingga bertemu Tugu
Batas Kelurahan Sokanandi - Desa Sokayasa yang terletak pada
TK 33.04.06.1009- 06.2005-002;



c. TK 33.04.06.1009- 06.2005-002 dengan Koordinat Geografis Lintang
7° 24' 7.842" LS dan Bujur 109° 43' 15.302" BT dilanjutkan ke arah
Timur Laut menyusuri tepi utara jalan hingga bertemu perengan/
tebing yang terletak pada TK 33.04.06.1009- 06.2005-003;

d. TK 33.04.06.1009- 06.2005-003 dengan Koordinat Geografis Lintang
7° 24' 8.012" LS dan Bujur 109° 43' 16.002" BT dilanjutkan ke arah
Timur Laut menyusuri perengan/ tebing hingga bertemu Jalan
setapak yang terletak pada TK 33.04.06.1009- 06.2005-004;

e. TK 33.04.06.1009- 06.2005-004 dengan Koordinat Geografis Lintang
7° 24' 6.934" LS dan Bujur 109° 43' 16.940" BT dilanjutkan ke arah
Timur Laut menyusuri parit hingga bertemu salurah air yang
terletak pada TK 33.04.06.1009- 06.2005-005;

f. TK 33.04.06.1009- 06.2005-005 dengan Koordinat Geografis Lintang
7° 24' 6.139" LS dan Bujur 109° 43' 18.468" BT dilanjutkan ke arah
Timur Laut menyusuri saluran air hingga bertemu as Kali
Nyangkuh yang terletak pada TK 33.04.06.1009- 06.2005-006;

g. TK 33.04.06.1009- 06.2005-006 dengan Koordinat Geografis Lintang
7° 24' 0.393" LS dan Bujur 109° 43' 20.961" BTdilanjutkan ke arah
Timur Laut menyusuri as Kali Nyangkuh hingga bertemu parit
yang terletak pada TK 33.04.06.1009- 06.2005-007;

h. TK 33.04.06.1009- 06.2005-007 dengan Koordinat Geografis Lintang
7° 23' 59.336" LS dan Bujur 109° 43' 23.752" BT dilanjutkan ke arah
Timur Laut menyusuri parit hingga bertemu saluran air yang
terletak pada TK 33.04.06.1009- 06.2005-008;

i. TK 33.04.06.1009- 06.2005-008 dengan Koordinat Geografis Lintang
7° 23' 59.129" LS dan Bujur 109° 43' 25.968" BT dilanjutkan ke arah
Tenggara menyusuri saluran airhingga bertemu Kali Lengkong
yang terletak pada TK 33.04.06.1009- 06.2005-009;

j. TK 33.04.06.1009- 06.2005-009 dengan Koordinat Geografis Lintang
7° 23' 57.672" LS dan Bujur 109° 43' 30.385" BT dilanjutkan ke arah
Timur Laut menyusuri Kali Lengkonghingga bertemu jalan setapak
yang terletak pada TK 33.04.06.1009- 06.2005-010;

k. TK 33.04.06.1009- 06.2005-010 dengan Koordinat Geografis Lintang
7° 23' 51.811" LS dan Bujur 109° 43' 33.635" BTdilanjutkan ke arah
Tenggara menyusuri jalan setapak hingga bertemu Tugu Batas
Kelurahan Sokanandi - Desa Sokayasa yang terletak pada TK
33.04.06.1009- 06.2005-011;

l. TK 33.04.06.1009- 06.2005-011 dengan Koordinat Geografis Lintang
7° 23' 52.298" LS dan Bujur 109° 43' 35.033" BT dilanjutkan ke arah
Tenggara melewati jalan, kemudian menyusuri blok tanah warga
hingga bertemu tanah warga yang terletak pada TK 33.04.06.1009-
06.2005-012;

m. TK 33.04.06.1009- 06.2005-012 dengan Koordinat Geografis Lintang
7° 23' 52.830" LS dan Koordinat Geografis Bujur 109° 43' 37.470" BT
dilanjutkan ke arah Timur Laut menyusuri saluran air hingga
bertemu Kali Munthuk yang terletak pada TK 33.04.06.1009-
06.2005-013;

n. TK 33.04.06.1009- 06.2005-013 dengan Koordinat Geografis Lintang
7° 23' 51.551" LS dan Bujur 109° 43' 39.989" BT dilanjutkan ke arah
Utara menyusuri as Kali Munthuk hingga bertemu jalan setapak
yang terletak pada TK 33.04.06.1009- 06.2005-014;



o. TK 33.04.06.1009- 06.2005-014 dengan Koordinat Geografis Lintang
7° 23' 50.387" LS dan Bujur 109° 43' 40.280" BT dilanjutkan ke arah
Timur menyusuri jalan setapak hingga bertemu simpul batas
Kelurahan Sokanandi dan Desa Sokayasa, Kecamatan
Banjarnegara dengan Kelurahan Kalibenda, Kecamatan Sigaluh
yang terletak pada TK 33.04.06. 1009-06.2005-07. 1015-000
dengan Koordinat Geografis Lintang 7° 23' 49.424" LS dan Bujur 109°
43' 44.384" BT.

(4) Penetapan batas wilayah segmen Desa Sokayasa Kecamatan Banjarnegara
dengan Kelurahan Kalibenda Kecamatan Sigaluh sebagaimana dimaksud
dalam Pasal 9 adalah sebagai berikut :
a. Dimulai dari simpul batas Kelurahan Sokanandi dan Desa Sokayasa,

Kecamatan Banjarnegara dengan Kelurahan Kalibenda, Kecamatan
Sigaluh yang terletak pada TK 33.04.06.1009-06.2005-07.1015-000
dengan Koordinat Geografis Lintang 7° 23' 49.424" LS dan Bujur 109°
43' 44.384" BT ke arah Selatan menyusuri as Kali Lembu hingga
bertemu Bendungan Kali Belet yang terletak pada TK
33.04.06.2005-07.1015-001;

b. TK 33.04.06.2005-07.1015-001dengan Koordinat Geografis Lintang
7° 24' 0.573" LS dan Bujur 109° 43' 54.873" BT dilanjutkan ke arah
Tenggara melewati lahan pertanian hingga bertemu simpul batas
Desa Cendana dan Desa Sokayasa, Kecamatan Banjarnegara
dengan Kelurahan Kalibenda, Kecamatan Sigaluh yang terletak
pada TK 33.04. 06.2004-06.2005-07. 1015-000 dengan Koordinat
Geografis Lintang 7° 24' 5.733" LS dan Bujur 109° 44' 0.832" BT.

(5) Penetapan batas wilayah segmen Desa Sokayasa dengan Desa Cendana
Kecamatan Banjarnegara sebagaimana dimaksud dalam Pasal 9 adalah
sebagai berikut :
a. Dimulai dari simpul batas Desa Tlagawera, Desa Cendana dan Desa

Sokayasa,Kecamatan Banjarnegara yang terletak pada TK
33.04.06.2003-06.2004-06.2005-000 dengan Koordinat Geografis
Lintang 7° 24' 47.566" LS dan Bujur 109° 43' 46.251" BT ke arah
Utara menyusuri persil perkebunan hingga bertemu persil perkebunan
yang terletak pada TK 33.04.06.2004-06.2005-001;

b. TK 33.04.06.2004-06.2005-001 dengan Koordinat Geografis Lintang 7°
24' 46.357" LS dan Bujur 109° 43' 46.313" BT dilanjutkan ke arah
Timur Laut menyusuri sungai kecil hingga bertemu jalan setapak yang
terletak pada TK 33.04.06.2004-06.2005-002;

c. TK 33.04.06.2004-06.2005-002 dengan Koordinat Geografis Lintang 7°
24' 31.026" LS dan Bujur 109° 43' 43.650" BT dilanjutkan ke arah
Barat mengikuti jalan setapak hingga bertemu tanah warga yang
terletak pada TK 33.04.06.2004-06.2005-003;

d. TK 33.04.06.2004-06.2005-003 dengan Koordinat Geografis Lintang 7°
24' 29.610" LS dan Bujur 109° 43' 43.067" BT dilanjutkan ke arah
Utara menyusuri saluran air hingga bertemu saluran air yang terletak
pada TK 33.04.06.2004-06.2005-004;

e. TK 33.04.06.2004-06.2005-004 dengan Koordinat Geografis Lintang 7°
24' 28.685" LS dan Bujur 109° 43' 43.012" BT dilanjutkan ke arah
Barat Laut menyusuri saluran air hingga bertemu Blok tanah warga
yang terletak pada TK 33.04.06.2004-06.2005-005;

f. TK 33.04.06.2004-06.2005-005 dengan Koordinat Geografis Lintang 7°
24' 27.336" LS dan Bujur 109° 43' 41.479" BT dilanjutkan ke arah
Barat Laut menyusuri blok tanah warga hingga bertemu Sungai
Nyangkuh yang terletak pada TK 33.04.06.2004-06.2005-006;



g. TK 33.04.06.2004-06.2005-006 dengan Koordinat Geografis Lintang 7°
24' 25.321" LS dan Bujur 109° 43' 41.735" BT dilanjutkan ke arah
Timur Laut menyusuri Sungai Nyangkuh hingga bertemu saluran air
yang terletak pada TK 33.04.06.2004-06.2005-007;

h. TK 33.04.06.2004-06.2005-007 dengan Koordinat Geografis Lintang 7°
24' 23.933" LS dan Bujur 109° 43' 41.687" BT dilanjutkan ke arah
Barat Laut menyusuri saluran air hingga bertemu Blok tanah warga
yang terletak pada TK 33.04.06.2004-06.2005-008;

i. TK 33.04.06.2004-06.2005-008 dengan Koordinat Geografis Lintang 7°
24' 21.946" LS dan Bujur 109° 43' 41.212" BT dilanjutkan ke arah
Timur Laut menyusuri Blok tanah wargahingga bertemu saluran air
yang terletak pada TK 33.04.06.2004-06.2005-009;

j. TK 33.04.06.2004-06.2005-009 dengan Koordinat Geografis Lintang 7°
24' 21.391" LS dan Bujur 109° 43' 42.305" BT dilanjutkan ke arah
Timur Laut menyusuri saluran airhingga bertemu as jalan desa
Sokayasa - Cendana yang terletak pada TK 33.04.06.2004-06.2005-
010;

k. TK 33.04.06.2004-06.2005-010 dengan Koordinat Geografis Lintang 7°
24' 17.508" LS dan Bujur 109° 43' 43.985" BT dilanjutkan ke arah
Timur Laut menyusuri pematang hingga bertemu kali ati yang terletak
pada TK 33.04.06.2004-06.2005-011;

l. TK 33.04.06.2004-06.2005-011 dengan Koordinat Geografis Lintang 7°
24' 14.197" LS dan Bujur 109° 43' 47.286" BT dilanjutkan ke arah
Utara menyusuri Kali Ati hingga bertemu tanah warga yang terletak
pada TK 33.04.06.2004-06.2005-012;

m. TK 33.04.06.2004-06.2005-012 dengan Koordinat Geografis Lintang 7°
24' 12.001" LS dan Bujur 109° 43' 48.142" BT dilanjutkan ke arah
Timur Laut menyusuri blok tanah warga hingga bertemu Jalan Desa
yang terletak pada TK 33.04.06.2004-06.2005-013;

n. TK 33.04.06.2004-06.2005-013 dengan Koordinat Geografis Lintang 7°
24' 10.706" LS dan Bujur 109° 43' 49.717" BT dilanjutkan ke arah
Timur Laut menyusuri blok tanah warga hingga bertemu saluran air
yang terletak pada TK 33.04.06.2004-06.2005-014

o. TK 33.04.06.2004-06.2005-014 dengan Koordinat Geografis Lintang 7°
24' 8.565" LS dan Bujur 109° 43' 50.511" BT dilanjutkan ke arah
Timur Laut menyusuri salura air hingga bertemu Tanah Warga yang
terletak pada TK 33.04.06.2004-06.2005-015;

p. TK 33.04.06.2004-06.2005-015 dengan Koordinat Geografis Lintang 7°
24' 8.875" LS dan Bujur 109° 43' 53.538" BT dilanjutkan ke arah
Timur Laut menyusuri blok tanah warga hingga bertemu sungai yang
terletak pada TK 33.04.06.2004-06.2005-016;

q. TK 33.04.06.2004-06.2005-016 dengan Koordinat Geografis Lintang 7°
24' 8.499" LS dan Bujur 109° 43' 53.941" BT dilanjutkan ke arah
Tenggara menyusuri saluran air hingga bertemu simpul batas Desa
Cendana dan Desa Sokayasa, Kecamatan Banjarnegara dengan
Kelurahan Kalibenda, Kecamatan Sigaluh yang terletak pada TK
33.04.06.2004-06.2005-07.1015-000 dengan Koor dinat Geografis
Lintang 7° 24' 5.733" LS dan Bujur 109° 43' 0.832" BT.



(6) Penetapan batas wilayah segmen Desa Sokayasa dengan Desa Tlagawera
Kecamatan Banjarnegara, sebagaimana dimaksud dalam Pasal 9 adalah
sebagai berikut :
a. Dimulai dari simpul batas Desa Ampelsari, Desa Tlagawera, dan Desa

Sokayasa Kecamatan Banjarnegara yang terletak pada TK
33.04.06.2002-06.2003-06.2005-000 dengan Koordinat Geografis
Lintang 7° 24' 28,388” LS dan Bujur 109° 42' 49,705" BT ke arah
Selatan menyusuri as Kali Meong Tlaga hingga bertemu Jembatan Kali
Meong Tlaga yang terletak pada TK 33.04.06.2003-06.2005-001;

b. TK 33.04.06.2003-06.2005-001 dengan Koordinat Geografis Lintang 7°
24' 40,777” LS dan Bujur 109° 43'13,940" BTdilanjutkan ke arah
Timur menyusuri as sungai hingga bertemu Pematang yang terletak
padaTK 33.04.06.2003-06.2005-002;

c. TK 33.04.06.2003-06.2005-002 dengan Koordinat Geografis Lintang 7°
24' 42,701” LS dan Bujur 109° 43' 20,496" BT dilanjutkan kearah
Timur Laut mengikuti pematang hingga bertemu Jalan Desa
Tlagawera-Sokayasa yang terletak padaTK 33.04.06.2003-06.2005-
003;

d. TK 33.04.06.2003-06.2005-003 dengan Koordinat Geografis Lintang 7°
24' 40,427” LS dan Bujur 109° 43' 22,720" BTdilanjutkan kearah
Timur Laut menyusuri saluran air hingga bertemu pematang yang
terletakpadaTK 33.04.06.2003-06.2005-004;

e. TK 33.04.06.2003-06.2005-004 dengan Koordinat Geografis Lintang 7°
24' 40,213” LS dan Bujur 109° 43' 23,326" BTdilanjutkan ke arah
Timur mengikutipematang hingga bertemu pematang yang terletak
padaTK 33.04.06.2003-06.2005-005;

f. TK 33.04.06.2003-06.2005-005 dengan Koordinat Geografis Lintang 7°
24' 40,915” LS dan Bujur 109° 43' 26,355" BT dilanjutkan ke arah
Timur Laut mengikuti blok perkebunan hinggabertemu Simpul batas
Desa Tlagawera, Desa Cendana dan Desa Sokayasa, Kecamatan
Banjarnegara yang terletak padaTK 33.04.06.2003-06.2004-06.2005-
000 dengan Koordinat Geografis Lintang 7° 24' 47,566” LS dan
Koordinat Geografis Bujur 109° 43' 46,251" BT.

BAB IV
KETENTUAN PERALIHAN

Pasal 11

Letak TK bersifat tetap dan tidak berubah akibat perubahan nama desa
dan/atau nama kecamatan

Pasal 12

Penetapan dan penegasan batas desa tidak menghapus hak masyarakat atas
tanah yang telah ada sebelum ditetapkannya Peraturan Bupati ini.



BAB V
PENUTUP

Pasal 13

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.

Agar setiap orang mengetahui, memerintahkan pengundangan Peraturan
Bupati ini dengan menempatkannya dalam Berita Daerah Kabupaten
Banjarnegara.

Ditetapkan di Banjarnegara
pada tanggal 24-3-2023

Pj. BUPATI BANJARNEGARA

Cap ttd,

TRI HARSO WIDIRAHMANTO

Diundangkan di Banjarnegara
pada tanggal 24-3-2023

SEKRETARIS DAERAHKABUPATENBANJARNEGARA,

Cap ttd,

INDARTO

BERITA DAERAHKABUPATEN BANJARNEGARA TAHUN 2023 NOMOR 8

Mengetahui sesuai aslinya,
KEPALA BAGIAN HUKUM

SYAHBUDIN USMOYO, SH
Pembina Tk. I

NIP. 19740223 199803 1 006



H#'ii:'tj- 
^'j".'#-r-'ffi-ffit,q*"ffi 

'. 
*.. 

"'., i# ^' 

!;:*'-"','ffihl&ffik","' I
i...

''l '\.'!

Kecamatan Banjamegara

TENTANG PENETAPAN DAN PENEGASAN BATAS W LAYAH OESA DI
KECAI.,AIAN BANJARNEGARA

PETA BATAS DESA

DESA AMPELSARI
KECAMATAN BANJARNEGARA
KA€UPATEN BANJARNEGARA
PROV NSI JAWATENGAH

a

)
.\'

r--.-.a ,._-i.'r-1-a..--a 1\

\. ",..\,
r '...\

Kabupaten Banjarnegara

Kecamalan Banjarnegara

).
(.

I

a-

a-

TK.0052.rK 0orl

dtr
'!#

Kelurahan Argasoka
Kecamalan Banjameqara

Kecamaian Pagedongan

a ( li, P.6nnhhn
_--"3,&(ibl]?6bdKd,

I

Kecama!an Pagedongan

jE]ilI9o3it!.rl



-ta

Kecamaran BaniameoaG

TK Ou62 TK 0065

Kabupaten Banjarnegara

Kecamatan Banjarnegara

Oesa Pagedongan
Kecamatan Pagedongan

IAVPIR,dNi
^t P1-' P/ :LT _ r": t 'P itr.l' 9 \' r: l
TEN'IANG PENETAPAN DAN PENEGASAN BATAS WiLAYAH DESA DI
KECAMATAN BAN.]ARNEGARA

PETA BATAS DESA

DESA TLAGAWERA
l(ECAMATAN BANJARNEGARA
KAAUPATEN MNJARNEGARA
PROVINS JAWATENGAH

Ig , ]-:="-al

t= uiq
crtd ceoqah cai G'NJ lnNe6ar i *ssrs M.6br

I
a Kadd Pehhnbhs

! .EEr: ehMue!DE 6En !Mnt



IK.0096

'i..",#^.".".""".
tiesa cemoonqan

i 'r Kecamalan Sigalul

.) "-.t \-,
I ^-., o*"n- ,)aa

TK

Kabupaten Banjarnegara

Kocamatan Banjamesa€

O:- == -:ra Pesangkalan
Keca. r: ---r-Ynalan Pagedongan

i.ERA'iillAii Aim'i S^li"iliirEaAna fialan 3 r"rr'-r::x::
TEN'TANG PENETAPAN DAN PEN€GASAN BATAS W]LAYAH DESA D

KECAMATAN BANJARNEGARA

PETA BATAS DESA

DESA CENDANA
KFCAMATAN BAN.IARNFGARA
KABI]PATFN BAN,lARNEGARA
PROVINSI JAWA TENGAH

U sxata r 6 ooo
I

/.1 E-- '----'-'-!".

Shle,i Prcr€rs

-,*_;=-l1 '. -- hil

'-::ri, 4'\.c, I

-:,i/ryriF.L;1:r!-'..-,^l
,. ^:-.:."-'f

&r

a KehrP6h4 ar'i
---"3?BKdpal.dfuE

---- 3rB oocrKo !€iao

h6 6@+*dr 64fti8-irE$6

)ETA

)ESA !
ECAIIiAN

ROV]NSI

o



I

I

IENTANG PENETAPAN DAN PENEGASAN BATAS W LAYAH DESA D
KECAMAIAN BANJARNEGARA

PETA BATAS DESA

DESA SOKAYASA
KECAMATAN BANJARNEGARA
KABUPATEN BANJARNEGARA
PROVINS .]AWATFNGA!

T( 0,?3 rr o,ro

I -- .;:
.-- -."1_ -:_- ,:tl -"'.--r,.17 .. c+-._1
. _ ! ittrt

I 11.:r !-_- * ^l1, ^--: "'f{

(--

I

o {ai, Peneii lhM

Kecamalan aanjahesa,a

"\.Kabupalen Baniarnegara
I

I

Desa Tlagaw€ra
Ke€maian Baniarnesa€

\

I
K€lurahan ParaLancansqah \
xecamatanBanErneoara'i \

T(

(
TK.0035 Kanlor 060 Coddana

a

@

I


	BD 8 (Batas Desa Kec. Banjarnegara).pdf
	Lampiran BD 8.pdf

